
Data: 17/07/2025 Página 1 de8

Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0019/2025
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE PONTO BELO
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

Mesmo com toda estrutura que cerca o esporte no Brasil, ainda existe necessidade de
investimentos no esporte. O esporte amador tem uma ênfase na saúde, na sociabilidade
das pessoas, nas influências culturais. Buscando incentivar essa prática esportiva, esta
Prefeitura irá comprar materiais esportivos para investimentos no esporte do Município.

Resumo do Objeto do Aquisição de Material Esportivo para o Município de Ponto Belo/ES
Objeto do Convênio Aquisição de Material Esportivo para o Município de Ponto Belo/ES

08/04/2025

23/11/2025
23/07/2025

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

39.904.941

R$ 19.819,04
0

065

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 19.819,04

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 17/07/2025 Página 2 de8

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ESAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 01.614.334/0001-18Interveniente Executor

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Material Esportivo para o Município de Ponto Belo/ES
R$ 19.819,04 23/07/2025 23/11/2025

Etapa

Cones
R$ 274,20

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 274,20Cones

23/11/2025

Bola de Futebol Society
R$ 3.118,25

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 3.118,25Bola de Futebol Society

23/11/2025

Rede de Futebol Society
R$ 601,86

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 601,86Rede de Futebol Society

23/11/2025

Bola de Ginastica
R$ 689,60

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 689,60Bola de Ginastica

23/11/2025

Fitas de Ginastica
R$ 395,00

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 395,00Fitas de Ginastica

23/11/2025

Cronometro digital
R$ 191,80

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 191,80Cronometro digital

23/11/2025

Chapéu Chinês
R$ 154,50

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 154,50Chapéu Chinês

23/11/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 17/07/2025 Página 3 de8

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Material Esportivo para o Município de Ponto Belo/ES
R$ 19.819,04 23/07/2025 23/11/2025

Etapa

Bambolê
R$ 45,00

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 45,00Bambolê

23/11/2025

Coletes
R$ 1.214,10

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 1.214,10Coletes

23/11/2025

Colchonetes
R$ 449,60

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 449,60Colchonetes

23/11/2025

Apito
R$ 317,31

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 317,31Apito

23/11/2025

Fitas de Ginastica
R$ 395,00

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 395,00Fitas de Ginastica

23/11/2025

Corda de ginastica
R$ 207,30

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 207,30Corda de ginastica

23/11/2025

Barreira de Atletismo
R$ 2.788,98

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 2.788,98Barreira de Atletismo

23/11/2025

Rede de Futebol de Campo
R$ 748,68

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 748,68Rede de Futebol de Campo

23/11/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 17/07/2025 Página 4 de8

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Material Esportivo para o Município de Ponto Belo/ES
R$ 19.819,04 23/07/2025 23/11/2025

Etapa

Rede de Futsal
R$ 501,86

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 501,86Rede de Futsal

23/11/2025

Bola de Futebol Campo
R$ 1.103,15

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 1.103,15Bola de Futebol Campo

23/11/2025

Disco para Lançamento Atletismo
R$ 698,49

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 698,49Disco para Lançamento Atletismo

23/11/2025

Bola de Futebol Futsal
R$ 1.551,41

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 1.551,41Bola de Futebol Futsal

23/11/2025

Bombas de Encher Bola
R$ 111,50

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 111,50Bombas de Encher Bola

23/11/2025

Bola de Futebol Society
R$ 2.203,60

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 2.203,60Bola de Futebol Society

23/11/2025

Dardo de Atletismo Infantil
R$ 774,45

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 774,45Dardo de Atletismo Infantil

23/11/2025

Sacolas de Bola
R$ 49,78

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 49,78Sacolas de Bola

23/11/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 17/07/2025 Página 5 de8

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Material Esportivo para o Município de Ponto Belo/ES
R$ 19.819,04 23/07/2025 23/11/2025

Etapa

Disco para Lançamento Atletismo Infantil
R$ 774,30

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 774,30Disco para Lançamento Atletismo
Infantil

23/11/2025

Escada de Agilidade
R$ 75,98

Etapa

Valor Período: 23/07/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

23/11/202523/07/2025R$ 75,98Escada de Agilidade

23/11/2025

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente
Agosto-2025 133676 Aquisição de Material Esportivo

para o Município de Ponto
Belo/ES

R$ 19.819,04

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
Bola de
Futebol
Society

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 10,00 R$ 2.203,60R$ 220,36

Bens
Bola de
Futebol
Society

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 25,00 R$ 3.118,25R$ 124,73

Bens
Bola de
Futebol Futsal

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 7,00 R$ 1.551,41R$ 221,63

Bens Cones
Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 30,00 R$ 274,20R$ 9,14

Bens
Rede de
Futebol de
Campo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 1,00 R$ 748,68R$ 748,68

Bens
Rede de
Futsal

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 501,86R$ 250,93

Bens Bambolê
Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 10,00 R$ 45,00R$ 4,50

Bens
Bombas de
Encher Bola

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -

un 5,00 R$ 111,50R$ 22,30

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
25

-T
2C

W
C

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

17
/0

7/
20

25
 1

6:
34

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

9



Data: 17/07/2025 Página 6 de8

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

CONTRIBUICOES un

Bens
Barreira de
Atletismo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 3,00 R$ 2.788,98R$ 929,66

Bens
Fitas de
Ginastica

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 20,00 R$ 395,00R$ 19,75

Bens
Disco para
Lançamento
Atletismo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 3,00 R$ 698,49R$ 232,83

Bens Apito
Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 7,00 R$ 317,31R$ 45,33

Bens
Bola de
Futebol
Campo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 5,00 R$ 1.103,15R$ 220,63

Bens Colchonetes
Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 10,00 R$ 449,60R$ 44,96

Bens
Cronometro
digital

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 5,00 R$ 191,80R$ 38,36

Bens
Escada de
Agilidade

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 75,98R$ 37,99

Bens
Chapéu
Chinês

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 30,00 R$ 154,50R$ 5,15

Bens
Rede de
Futebol
Society

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 601,86R$ 300,93

Bens
Sacolas de
Bola

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 49,78R$ 24,89

Bens Coletes
Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 30,00 R$ 1.214,10R$ 40,47

Bens
Dardo de
Atletismo
Infantil

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 5,00 R$ 774,45R$ 154,89

Bens
Bola de
Ginastica

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 10,00 R$ 689,60R$ 68,96

Bens
Corda de
ginastica

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -

un 10,00 R$ 207,30R$ 20,73

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 17/07/2025 Página 7 de8

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

CONTRIBUICOES un

Bens

Disco para
Lançamento
Atletismo
Infantil

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 5,00 R$ 774,30R$ 154,86

Bens
Disco para
Lançamento
Atletismo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 775,64R$ 387,82

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 317,31 R$ 0,00 R$ 317,31

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 45,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.788,98 R$ 0,00 R$ 2.788,98

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.103,15 R$ 0,00 R$ 1.103,15

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.551,41 R$ 0,00 R$ 1.551,41

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 5.321,85 R$ 0,00 R$ 5.321,85

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 689,60 R$ 0,00 R$ 689,60

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 111,50 R$ 0,00 R$ 111,50

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 154,50 R$ 0,00 R$ 154,50

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 449,60 R$ 0,00 R$ 449,60

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.214,10 R$ 0,00 R$ 1.214,10

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 274,20 R$ 0,00 R$ 274,20

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 207,30 R$ 0,00 R$ 207,30

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 191,80 R$ 0,00 R$ 191,80

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 774,45 R$ 0,00 R$ 774,45

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.474,13 R$ 0,00 R$ 1.474,13

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 774,30 R$ 0,00 R$ 774,30

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 75,98 R$ 0,00 R$ 75,98

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 395,00 R$ 0,00 R$ 395,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 601,86 R$ 0,00 R$ 601,86

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 748,68 R$ 0,00 R$ 748,68

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 501,86 R$ 0,00 R$ 501,86

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 49,78 R$ 0,00 R$ 49,78

Total R$ 19.816,34
Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 17/07/2025 Página 8 de8

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 17/07/2025 16:10:42 -03:00

MARCOS COUTINHO SANT AGUIDA DO NASCIMENTO
CIDADÃO

assinado em 17/07/2025 16:34:53 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/07/2025 16:34:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-T2CWCQ
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